
自　平成30年4月 1日
至　平成31年3月31日

平成 ３０ 年度　収 支 予 算 書

公益社団法人　東京医薬品工業協会

( )



（単位：千円）

当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

入会金収益 200 200 0

会費収益 214,930 214,930 0

委員会会費等収益 17,307 18,545 △ 1,238

研究会参加費収益 13,440 15,780 △ 2,340

教育事業収益 21,521 19,606 1,915

普及事業収益 5,551 5,468 83

雑収益 100 100 0

経常収益計 273,049 274,629 △ 1,580

(2)経常費用

事 業 費 208,718 219,119 △ 10,401

役員報酬 8,922 8,998 △ 76

給料手当 56,478 66,993 △ 10,515

通勤手当 1,954 2,195 △ 241

福利厚生費 11,966 13,891 △ 1,925

退職給付費 3,569 5,440 △ 1,871

派遣費 13,938 4,010 9,928

賞与引当金繰入 4,548 4,927 △ 379

会場費 13,740 12,410 1,330

会議費 7,236 7,679 △ 443

印刷費 5,102 5,726 △ 624

諸謝金等 1,907 1,895 12

消耗品費 3,450 3,336 114

図書購入費 1,148 1,104 44

通信･運搬費 2,085 1,952 133

旅費交通費 382 630 △ 248

光熱水道料 1,020 1,080 △ 60

家賃･共益費 33,233 35,190 △ 1,957

リース料 4,250 3,870 380

諸手数料 1,418 2,678 △ 1,260

ネットワーク費 26,199 27,979 △ 1,780

ネットワーク諸費 1,360 1,350 10

雑役務費 1,105 1,350 △ 245

租税公課 1,201 1,196 5

雑費 85 90 △ 5

減価償却費 2,422 3,150 △ 728
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当 年 度 前 年 度 増　　減

管 理 費 94,413 84,547 9,866

役員報酬 12,978 12,537 441

給料手当 9,022 6,171 2,851

通勤手当 546 504 42

福利厚生費 3,534 2,959 575

退職給付費 2,031 2,360 △ 329

派遣費 1,262 990 272

賞与引当金繰入 1,752 1,572 180

会場費 350 350 0

会議費 1,387 1,375 12

印刷費 300 300 0

消耗品費 725 650 75

図書購入費 435 390 45

通信･運搬費 720 720 0

旅費交通費 368 370 △ 2

光熱水道料 180 120 60

家賃･共益費 5,866 3,910 1,956

リース料 750 430 320

諸手数料 95 80 15

日薬連会費 42,230 41,690 540

ネットワーク費 4,624 3,109 1,515

ネットワーク諸費 240 150 90

雑役務費 3,195 1,750 1,445

渉外費 500 500 0

諸会費 450 550 △ 100

租税公課 400 450 △ 50

雑費 45 210 △ 165

減価償却費 428 350 78

303,131 303,666 △ 535

△ 30,082 △ 29,037 △ 1,045

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 30,082 △ 29,037 △ 1,045

一般正味財産期首残高 99,479 128,516 △ 29,037

一般正味財産期末残高 69,397 99,479 △ 30,082

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 69,397 99,479 △ 30,082

当期経常増減額

経常費用計

科　　目
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（単位：千円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公1 他1
医薬品 会員相互

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1)経常収益

①入会金収益 100 100 200
②会費収益 107,465 2,405 105,060 214,930
　　定額会費収益 32,850 32,850 65,700
　　販売高会費収益 74,615 2,405 72,210 149,230
③委員会会費等収益 9,805 7,502 17,307
④研究会参加費収益 660 12,780 13,440
⑤教育事業収益 21,521 21,521
⑥普及事業収益 5,551 5,551
⑦雑収益 50 50 100

経常収益計 145,152 22,687 105,210 273,049
(2)経常費用

事 業 費 186,031 22,687 0 208,718
役員報酬 7,707 1,215 8,922
給料手当 51,798 4,680 56,478
通勤手当 1,779 175 1,954
福利厚生費 10,903 1,063 11,966
退職給付費 3,234 335 3,569
派遣費 12,783 1,155 13,938
賞与引当金繰入 4,128 420 4,548
会場費 10,180 3,560 13,740
会議費 5,404 1,832 7,236
印刷費 5,002 100 5,102
諸謝金等 1,035 872 1,907
消耗品費 2,543 907 3,450
図書購入費 994 154 1,148
通信･運搬費 1,879 206 2,085
旅費交通費 350 32 382
光熱水道料 934 86 1,020
家賃･共益費 30,443 2,790 33,233
リース料 3,893 357 4,250
諸手数料 1,290 128 1,418
ネットワーク費 23,999 2,200 26,199
ネットワーク諸費 1,246 114 1,360
雑役務費 1,012 93 1,105
租税公課 1,198 3 1,201
雑費 78 7 85
減価償却費 2,219 203 2,422

管 理 費 94,413 94,413
役員報酬 12,978 12,978
給料手当 9,022 9,022
通勤手当 546 546
福利厚生費 3,534 3,534
退職給付費 2,031 2,031
派遣費 1,262 1,262
賞与引当金繰入 1,752 1,752
会場費 350 350
会議費 1,387 1,387
印刷費 300 300
諸謝金等 0 0
消耗品費 725 725
図書購入費 435 435
通信･運搬費 720 720
旅費交通費 368 368
光熱水道料 180 180
家賃･共益費 5,866 5,866
リース料 750 750
諸手数料 95 95
日薬連会費 42,230 42,230
ネットワーク費 4,624 4,624
ネットワーク諸費 240 240
雑役務費 3,195 3,195
渉外費 500 500
諸会費 450 450
租税公課 400 400
雑費 45 45
減価償却費 428 428
経常費用計 186,031 22,687 94,413 303,131
当期経常増減額 △ 40,879 0 10,797 △ 30,082

合　計

　　　　　　　　平 成 ３０年 度　収 支 予 算 書 内 訳 表
　　　　　　　　　平成３０年４月１日から平成３１年３月３１日まで
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公益目的事業会計 収益事業等会計
公1 他1

医薬品 会員相互

0
(1)経常外収益 0

移転補償収益 0
経常外収益計 0

(2)経常外費用
移転諸経費 0
固定資産除却損 0
経常外費用計 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 40,879 0 10,797 △ 30,082

一般正味財産期首残高 99,479

一般正味財産期末残高 69,397

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 69,397

（注）

医 薬 品：「医薬品の承認・許可の迅速化、安全性・適正使用の促進に関する事業」の略
会員相互：「会員相互の情報交換及び啓発向上に関する事業」の略
公益目的事業比率は、61.4% となります。

２．経常外増減の部

科　　目 法人会計
内部取引
消　　去

合　計
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